
                               平成２９年８月９日 

 

関係各位  

 

 

札幌医科大学 
理事長・学長 塚本 泰司 

 
 
                         
                      
 

札幌医科大学「地域医療合同セミナー」報告会の開催について 

 

謹啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、札幌医科大学と大地みらい信用金庫は、平成２５年に包括連携協定を締結し 

て以来、地域医療の未来に向けた様々な連携事業を実施いたしております。 

標題の「地域医療合同セミナー」とは、医学部と保健医療学部の合同カリキュラムで 

す。4 年間にわたり、学内における講義・演習、そして地域滞在実習を通じて、地域医 

療を展開する上での基本的な知識と姿勢を身につけることを目的にしています。地域に 

暮らす住民の生活を理解し、患者さまや他の専門職者とのコミュニケーション能力を高 

め、医療や介護を受ける方々がより健康で満足した生活を送って行くことのできる支援 

に向けた、チーム医療を念頭に置いています。今般、4 年間の学びの集大成として標題 

報告会を開催する運びとなりました。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、是非ともご来場賜り、地域医療を志す学生達 

にエールをお送り頂ければ幸いでございます。皆様のご来場をお待ちしております。 

                                    謹白 

 

                    記 

 

    日時   平成 29 年 9 月 2 日（土）  14 時～15 時 

    場所   大地みらい信用金庫札幌支店 ２Ｆロビー 

         札幌市中央区北 3 条西 3 丁目 札幌駅前藤井ビル 

 

      

【お問い合わせ先】  

大地みらい信用金庫 札幌オフィス  担当：白崎、倉又 

電話 ０１１－２１９－１５１６          


